
UFFICIO TECNICO – Comune di Filogaso (VV) – 89843 – Via Monti, n. snc – 

  Tel 0963 254020 – Fax 0963 254116 - Email: tecnico.filogaso@asmepec.it 

Pag.  1 di 4 

          COMUNE DI FILOGASO 
89843 (PROV. VIBO VALENTIA) 

SERVIZIO TECNICO 

Tel. 0963 - 254020 – FAX - 254116 - Partita IVA 00371570797 

 

DETERMINA N°  9 DEL 13/03/2025   

      

OGGETTO

: 

 

 AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 

DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME  (18 ORE SETTIMANALI) DI 

FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D). APPROVAZIONE ELENCO 

CANDIDATI AMMESSI 
  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Seg. Gen. Dott. Fabrizio Lo Moro 

VISTO il decreto Sindacale n. 01/2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto la responsabilità 

gestionale gestione del Servizio Tecnico-manutentivo e le funzioni previste di cui all’art. 107 del D. 

Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 23/12/2024, esecutiva, avente ad oggetto 

“Modifica Sezione 3 – Sottosezione di programmazione del Piano del fabbisogno di personale 

2024/2026 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con 

deliberazione GC n. 28 del 07/06/2024. Riapprovazione”, nella quale, tra gli obiettivi 

programmati, è prevista, tra l'altro, la copertura di un posto a tempo indeterminato e part-time ( 18 

ore settimanali)  di Funzionario tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 

categoria D) – tramite mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 

- la propria determinazione n. 2 del 17.02.2025 con la quale veniva approvato l’avviso pubblico di 

mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto a 

tempo indeterminato e part-time (18 ore settimanali) di Funzionario tecnico – Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D).  

DATO ATTO che il suddetto avviso è stato pubblicato sul portale di reclutamento Inpa,, nonché all’albo on line 

del sito internet di questo Comune in data 18.02.2025 e con scadenza il 04.03.2025 per la presentazione delle 

domande; 

CHE, entro tale data, sono pervenute sul portale di reclutamento INPA, n. 02 domande; 

ESAMINATO il lavoro preliminare svolto in ordine all'esame della regolarità delle domande pervenute; 

DATO ATTO che, in ottemperanza alla normativa in materia di protezione dei dati personali, nel presente 

provvedimento e nei relativi allegati il nominativo dei candidati è sostituito da un numero di identificazione 

mailto:tecnico.filogaso@asmepec.it


UFFICIO TECNICO – Comune di Filogaso (VV) – 89843 – Via Monti, n. snc – 

  Tel 0963 254020 – Fax 0963 254116 - Email: tecnico.filogaso@asmepec.it 

Pag.  2 di 4 

corrispondente al codice pratica assegnato dal portale INPA a ciascuna domanda di partecipazione al concorso; 

RITENUTO di ammettere al concorso in esame n. 02 candidati indicati nell'elenco allegato A;  

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

-  il D.Lgs. n. 165/2001; 

-  il D.P.R. n. 487/1994; 

- lo statuto comunale; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, che 

disciplina, tra l’altro i concorsi e le altre procedure di assunzione. 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali 

2019-2021; 

-  l’art. 107 del TUEL, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m. i.; 

 

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 

n. 241/1990 da parte del sottoscritto Responsabile, nei confronti dei destinatari del presente atto; 

CHE l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000;  

Tutto ciò premesso e considerato: 

DETERMINA 

- DI RITENERE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- DI AMMETTERE all’avviso pubblico di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e part-time 818 ore 

settimanali) di Funzionario tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 

categoria D), n. 2 candidati, come indicato nell’elenco di cui all’allegato A) facente parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento così come previsto dall’ art. 5 della 

Legge 241/1990 è il sottoscritto. 

- DI DARE ATTO che la presente determinazione va pubblicata per 15 giorni sul Portale di 

Reclutamento nelle pubbliche amministrazioni “inPA”; nonché all’albo on-line dell’Ente, alla  sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi di Concorso – e costituisce a tutti gli effetti valore di notifica 

e comunicazione ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990 e ss.mm.ii..  

Il Responsabile del Servizio   

                                                                                                     F.to Dott Fabrizio LO MORO 

           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 
 

 
 
 

mailto:tecnico.filogaso@asmepec.it


UFFICIO TECNICO – Comune di Filogaso (VV) – 89843 – Via Monti, n. snc – 

  Tel 0963 254020 – Fax 0963 254116 - Email: tecnico.filogaso@asmepec.it 

Pag.  3 di 4 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Filogaso, 13/03/2025   

 Il Responsabile del Servizio   

F.to Dott Fabrizio LO MORO  

          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 
 

 

Si attesta che copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 13/03/2025  per quindici giorni 

consecutivi. 

Filogaso, 13/03/2025 
 

       Il Responsabile del Servizio                                                                                                                    

F.to Dott Fabrizio LO MORO  

           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tecnico.filogaso@asmepec.it


UFFICIO TECNICO – Comune di Filogaso (VV) – 89843 – Via Monti, n. snc – 

  Tel 0963 254020 – Fax 0963 254116 - Email: tecnico.filogaso@asmepec.it 

Pag.  4 di 4 

ALLEGATO A) 

 

         COMUNE DI FILOGASO 
89843 (PROV. VIBO VALENTIA) 

SERVIZIO TECNICO 

Tel. 0963 - 254020 – FAX - 254116 - Partita IVA 00371570797 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001 E SS.MM.II., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E 

PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI) DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D).  

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

 

 

CODICE CANDIDATURA 

MMG9H88PEA 

U5BXHVV4RV 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to Seg. Gen. Dott. Fabrizio LO MORO 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tecnico.filogaso@asmepec.it

